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Her yıl ülkemizde “3-9 Kasım doku, organ nakli ve bağış haftası” olarak kutlanmaktadır. Bu 

vesile ile organ bağışının hayati önemini bir kez daha vurgulayarak, organ bağışı konusunda 

farkındalığın ve bağışçı sayısının artırılması amacıyla Müdürlüğümüzce anlamı büyük olan  

program düzenlenmiştir. 

         Kişinin hayatta iken, serbest iradesi ile tıbben yaşamı sona erdikten sonra doku ve 

organlarının başka hastaların tedavisi için kullanılmasına izin vermesine ORGAN BAĞIŞI 

denir. 2238 sayılı yasaya göre on sekiz yaşından büyük ve akli dengesi yerinde olan herkes 

organlarının tamamını veya bir bölümünü bağışlayabilir. Bu dileğini iki şahit huzurunda bilinçli 

ve her türlü etkiden uzak olarak organlarını bağışladığını organ bağış senedini şahitlerle birlikte 

imzalayarak beyan etmesi gerekmektedir. İlimizde organ bağışı başvuruları İl Sağlık 

Müdürlüğüne, İlçe Sağlık Müdürlüklerine, Toplum Sağlığı Merkezlerine, Hastanelere, ehliyet 

alımı esnasında Emniyet Müdürlüğüne yapılabilir. Organ bağışı yapanların, bu durumdan 

ailelerini de haberdar etmeleri daha sonra çıkabilecek problemleri önlemek açısından yararlı 

olacaktır. Organ bağışında bulunan kişilerin organ bağış kartını daima yanında taşıması organ 

bağışı işleminin karışıklık ve gecikme olmaksızın yerine getirilmesini sağlayacaktır. Kişi organ 

bağışından vazgeçtiği anda organ bağış kartını taşımaktan vazgeçmeli ve bu kararını ailesine 

bildirmelidir.         

     Organ bağışı ülkemizde her geçen yıl bir önceki yıla göre yaklaşık 1.5- 2 katı artış 

göstermekte olup; bu artış halen çok yetersiz kalmaktadır. 2020 Yılında ülkemizde toplam 5503 

hastaya organ nakli gerçekleştirilmiş olmasına rağmen, Bakanlığımız Doku, Organ Nakli ve 

Diyaliz Hizmetleri Daire Başkanlığı’nın verilerine göre organ bekleme listesine 292.210 hasta 

kayıtlı olarak sıra beklemektedir. Bunların 473’ü akciğer, 229.845’i böbrek, 7166‘ı kalp, 

20565’i karaciğer, 2809’u pankreas, 18 ince bağırsak, 31334 kornea nakli beklemektedir. Nakil 

olmayı bekleyen birçok hasta yurt dışında çareler ararken, birçok hasta bağışlanmış bir organ 

için beklerken ölmektedir. Bağışlanmış bir organ başarılı bir nakilden sonra gerçek bir yaşam 

armağanıdır. Ne yazık ki insan ancak organ alıcısı durumuna gelince organ bağışının önemini 

fark edebiliyor. Organ bağışı konusuna toplum olarak hassasiyet göstermeli, organ nakli 

gerektiren hastalıkların her an bizim ve sevdiklerimizin başına gelebileceğini unutmamalıyız. 

Bizim ya da en sevdiklerimizden birinin organ nakline ihtiyacı olursa ne yaparız? Onları 

yaşatmak için nelerden vazgeçebileceğimizi bir düşünelim.! Bir gün daha bizimle kalması için 

neleri feda edebileceğimizi? Ve bu durumdaki binlerce gözü yaşlı insanı? 

       Bekleme listesinde organ bekleyen bu hastaların çoğu, uygun organ bulunamadığından 

dolayı maalesef yaşamını kaybetmektedir. Bunun için toplumun bir parçası olan sağlık 

çalışanlarının organ bağışı konusunda gönüllülüğünün artması ve bu yönde pozitif tavır 

sergilemeleri çok önemlidir. Çünkü sağlık çalışanları günlük hayatlarında organ yetmezliği olan 

hastalarla karşılaşmakta ve toplumun diğer üyelerine örnek oluşturmaktadırlar. 

       Yakın tarihe kadar organ bağışı hakkında toplumda var olan yanlış inanışlar, yanlış 

gelenekler ve organ mafyasının kişileri istismarı yüzünden organ bağışı istenilen düzeyde 

olmamıştır. Ancak yapılan basın açıklamaları, programlar ile tüm bunların önüne geçilmeye 
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çalışılmaktadır. Bakanlığımızın belirlediği hedefler arasında olan beyin ölümü tespit sayısını 

artırmak, kadavra donör oranının artırılması, organ nakli alanında çalışan sağlık çalışanlarına, 

aileye yaklaşım konusunda iletişim tekniklerini de kapsayan ileri düzey eğitimler verilmesi, 

sağlık çalışanları ve toplumda organ bağışı konusunda kalıcı bir farkındalık ve ilgi 

oluşturulması için elimizden gelen gayreti gösterdiğimiz halde maalesef istenilen düzeye 

ulaşmakta yetersiz kalmaktayız. Bu anlamda toplumun bilinçlendirilmesi organ bekleyen 

hastalar açısından büyük önem arz etmektedir.  

     “3-9 Kasım doku, organ nakli ve bağış haftası” vesilesi ile organ bağışının hayati önemini 

bir kez daha vurgulayarak, herkesi candan cana yapılacak en büyük iyilik olan organ bağışı 

konusunda duyarlılığa davet ediyorum. 

              Lütfen! Organ bağışına destek verelim, duyarlılık gösterelim! 
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